
1 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALESSANDRO MANZONI 

Corso Marconi, 28 – 10125 Torino 

Tel. 011 6699446 

toic81900c@istruzione.it– toic81900c@pec.istruzione.itSito: 

www.toicmanzoni.edu.it 

Codice fiscale 97602020014  

Codice univoco UFW7CD 

Codice meccanografico TOIC81900C 
 

 
 

 

Prot.  

Data         

              Agli atti amministrativi 

Al Consiglio di Istituto 

Al fascicolo del progetto PON FESR 

 

 

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-368 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

CUP: C19J21036400006 

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR- REACT EU) 

Obiettivo specifico – 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”-  

Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FERS) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID- 19  e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: facilitare preparare una ripresa verde, digitale resiliente dell’economia 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Avviso Pubblico Prot. n. 20480 del 20.07.2021 

 

Codice identificativo del progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-368 

CUP: C19J21036400006 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless nelle scuole. ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR- 

REACT EU) Obiettivo specifico – 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”-  

Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FERS) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID- 19  e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale resiliente 

dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: facilitare preparare una ripresa verde, digitale resiliente dell’economia 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

Vista La candidatura presentata dall’Istituto scolastico n. 1063865; 

mailto:TOIC81900C@istruzione.it
mailto:toic81900c@pec.istruzione.it
http://www.toicmanzoni.edu.it/




2 
 

Vista la nota MIUR prot. n. A00GEFID 333 del 14.10.2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei progetti 

ammissibili a finanziamento; 

Vista la lettera di autorizzazione nota prot. n. 40055 del 14.10.2021 della proposta progettuale di questa Istituzione 

scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

Visto  il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria 

 
DISPONE 

 

la formale assunzione a bilancio E.F 2021 del finanziamento relativo al progetto PON FESR come di seguito indicato 

 

SOTTOAZIONE PROGETTO TITOLO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

13.1.1A 13.1.1°-FERSPON-PI-

2021-368 

Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli 

edifici scolastici 

€ 28.769,03 

 

 

Il relativo finanziamento verrà iscritto a bilancio nelle ENTRATE - Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dell’Unione Europea” e imputati alla Voce 02 “Fondi Europei di sviluppo regionale” – sottovoce  01/02 “PON- 

Realizzazione di reti locali cablate e wireless- Avviso 20480/2021”. 

 

Nelle USCITE nell’ambito dell’Attività A03- Didattica, della specifica di voce 05 - “PON- Realizzazione di reti locali 

cablate e wireless- Avviso 20480/2021”. 

 

Il Direttore SGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo e, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso 

per conoscenza al Consiglio di Istituto nella prossima seduta. 

 

 

Torino 2.11.2021 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosa Maria Falanga 
 (firmato digitalmente) 


		2021-11-03T13:10:00+0100
	FALANGA ROSA MARIA




